
 

 

 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

ТЕРНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

П'ЯТА СЕСІЯ 

 
 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 
01.03.2021                                                                             №112-5/VII 

 

Про здійснення державної 

регуляторної політики виконавчими  

органами Тернівської міської ради  

у 2020 році 

  

На виконання ст. 38 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», керуючись пунктом 9 статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Тернівська міська 

рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Щорічний звіт міського голови про здійснення державної регуляторної 

політики виконавчими органами Тернівської міської ради взяти до відома 

(додається). 

 

2. Організаційно-інформаційному відділу виконавчого комітету Тернівської 

міської ради оприлюднити дане рішення у друкованому засобі масової 

інформації та на офіційному веб - сайті Тернівської міської ради. 

 

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на заступника 

міського голови Крижановську Л.І., контроль на постійну депутатську комісію 

з питань економічної і інвестиційної політики, планування, бюджету, фінансів 

та соціально-економічного розвитку, сфери послуг, підприємництва та захисту 

прав споживачів. 

 

 

Міський голова        В.В. ТАРЕЛКІН 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення міської ради 

від 01.03.2021 № 112-5/VII 

 

Звіт про здійснення державної регуляторної політики 

виконавчими органами Тернівської міської ради у 2020 році 

 

Державна регуляторна політика Тернівської міської ради та її виконавчих 

органів за звітній період здійснювалась у відповідності до завдань, визначених 

Законом України від 11 вересня 2003р. №1160-IV «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», мета яких – 

прийняття виважених рішень з урахуванням максимально можливих 

позитивних результатів, спрямованих на забезпечення балансу інтересів 

суб’єктів господарювання, громадян та влади. 

Відповідно до ст. 7 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» рішенням виконавчого комітету 

Тернівської міської ради від 19.11.2019р. №229/0/5-19 «Про затвердження 

Плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020рік» та 

рішенням Тернівської міської ради від 28.11.2019р. №865-53/VII «Про 

затвердження Плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 

2020рік» були затверджені плани діяльності з підготовки проектів 

регуляторних актів на 2020 рік.  

Дані плани підготовлені з урахуванням пропозицій відділу прогнозування, 

розвитку споживчого ринку, земельних відносин та управління комунальним 

майном, а також, відділу архітектури та інспекції державного архітектурно-

будівельного контролю виконавчого комітету Тернівської міської ради, які є 

розробниками регуляторних актів. 

Затверджені плани оприлюднювались шляхом розміщення у місцевій 

газеті «Вісті Тернівки» та на офіційному сайті Тернівської міської ради в 

розділі «Регуляторна діяльність». 

У 2020 році було заплановано прийняття 3 регуляторних актів. Здійснено 

аналіз щодо виконання Плану, а саме: 

- проєкт регуляторного акту «Про затвердження Порядку розміщення 

зовнішньої реклами на території м.Тернівка» разом із відповідним аналізом 

регуляторного впливу було розроблено та 09 липня 2020 року опубліковано в 

газеті «Вісті Тернівки» і на офіційному сайті Тернівської міської ради з метою 

одержання зауважень і пропозицій. Також, відповідно до ст. 21 Закону України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності» проєкт був направлений для погодження до Державної 

регуляторної служби України та Антимонопольного комітету України. Після 

розгляду проєкту ДРС України запропонувала доопрацювати рішення, тому 

прийняття даного регуляторного акту заплановано на 2021 рік;  

- прийняття проєкту регуляторного акту «Про оренду майна територіальної 

громади м. Тернівка» на місцевому рівні не є обов’язковим, оскільки відбулися 

значні зміни у законодавстві. 3 жовтня 2019 року Верховна Рада прийняла 

Закон України «Про оренду державного та комунального майна», який введено 

в дію 1 лютого 2020 року. Передача в оренду майна здійснюватиметься 



органами місцевого самоврядування відповідно до цього закону. Порядок 

передачі в оренду майна визначено Постановою КМУ від 3 червня 2020 року, 

який набув чинності 16 червня 2020 року, після публікації на урядовому 

порталі; 

- прийняття проєкту регуляторного акту «Про затвердження Методики 

розрахунку і порядок використання орендної плати за оренду майна, що є 

власністю територіальної громади м. Тернівка» станом на 01.01.2021р. не є 

можливим, оскільки Урядом ще не прийнято Методику розрахунку орендної 

плати за державне майно.  

Протягом 2020р. було здійснено 1 повторне та 1 періодичне відстеження 

чинних регуляторних актів, а саме: 

- рішення Тернівської міської ради від 22.01.2019р. № 665-42/VII «Про 

заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних 

напоїв, вин столових на території м. Тернівка Дніпропетровської області в 

нічний час»; 

- рішення Тернівської міської ради 30.03.2016р № 114-7/VІІ «Про внесення змін 

до рішення Тернівської міської ради від 22.12.2011р. № 244- 15/VІ «Про 

затвердження правил благоустрою території міста Тернівка». 

Заходи з відстеження результативності здійснювались з дотриманням 

вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», із внесеними до нього змінами, та Методики 

проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного 

акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004р. 

№308, із внесеними до неї змінами. Всі звіти були оприлюднені на офіційному 

веб-сайті Тернівської міської ради та у газеті «Вісті Тернівки». 

Таким чином, не зважаючи на недосконалість деяких питань на 

законодавчому рівні, протягом 2020 року виконавчий комітет Тернівської 

міської ради здійснював на належному рівні вирішення питань державної 

регуляторної політики при прийнятті рішень, які носять регуляторний характер. 

 

 

МІСЬКИЙ ГОЛОВА       В.В.ТАРЕЛКІН 


